2021 年 11 月９日

各   位

会 社 名：ア コ ム 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長 木下 政孝

（コード番号：8572 東証第一部）

問合せ先：広 報 ･Ｉ Ｒ 室 長 岡本 貴史

電話番号：０３ -５５３３ -０８６１

マレーシアにおける子会社に関するお知らせ

当社は、この度、マレーシアに設立した子会社「ACOM (M)SDN.BHD.」が、下記のとおりマネーレン

ダー事業へのライセンス申請をおこなうこととしましたので、お知らせいたします。

記

１．ライセンス申請の概要

（１）申請目的

   マレーシアにおける事業展開の可能性を踏まえ、マネーレンダー事業へのライセンス申請をお

こなう。

（２）申請先

   ＫＰＫＴ（都市福祉・住宅・地方自治省）

※｢Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan｣の略称

（３）申請予定日

   2021 年 11 月下旬

（４）その他

   事業ライセンス申請に際し、資本金を２百万リンギまで増資する。

２．増資後の会社概要

（1） 名称 ACOM (M) SDN.BHD.

（2） 本社所在地 マレーシア

（3） 設立日 2021年７月 23日

（4） 資本金 ２百万リンギ（約 53.5百万円）

（5） 事業内容 貸金業サービスの提供およびその他の関連事業

（6） 株主構成 当社 100％

３．今後の予定

   マネ―レンダー事業のライセンス取得状況を踏まえ、早期の事業展開を目指して各種検討を進

めて参ります。

４．業績に与える影響

      本件による当期の業績への影響は軽微であります。

以上